ICS29.060.20
K13
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T31840.1—2015
额定电压1kV(Um=1.2kV)到
35kV(Um=40.5kV)
铝合金芯挤包绝缘电力电缆
第1部分:额定电压1kV(Um=1.2kV)

35kV(Um=40.5kV)
铝合金芯挤包绝缘电力电缆
第1部分:额定电压1kV(Um=1.2kV)
和3kV(Um=3.6kV)电缆
1 范围
GB/T31840的本部分规定了用于配电网或工业装置中,固定安装的额定电压1kV(Um=1.2kV)
和3kV(Um=3.6kV)铝合金芯挤包绝缘电力电缆的材料、结构、尺寸和试验要求。
本部分适用于额定电压1kV(Um=1.2kV)和3kV(Um=3.6kV)铝合金芯挤包绝缘电力电缆。
本部分包括了阻燃、低烟和无卤电缆。
本部分不包括用于特殊安装和运行条件的电缆,例如用于架空电缆、采矿工业、核电厂(安全壳内及
其附近),以及用于水下或船舶的电缆。
2 规范性引用文件
下列文件对于本文件的应用是必不可少的。凡是注日期的引用文件,仅注日期的版本适用于本文
件。凡是不注日期的引用文件,其最新版本(包括所有的修改单)适用于本文件。
GB/T156 标准电压
GB/T2951.11—2008 电缆和光缆绝缘和护套材料通用试验方法 第11部分:通用试验方法
厚度和外形尺寸测量 机械性能试验
GB/T2951.12—2008 电缆和光缆绝缘和护套材料通用试验方法 第12部分:通用试验方法
热老化试验方法
GB/T2951.13—2008 电缆和光缆绝缘和护套材料通用试验方法 第13部分:通用试验方法
密度测定方法 吸水试验 收缩试验
GB/T2951.14—2008 电缆和光缆绝缘和护套材料通用试验方法 第14部分:通用试验方法
低温试验
GB/T2951.21—2008 电缆和光缆绝缘和护套材料通用试验方法 第21部分:弹性体混合料专
用试验方法 耐臭氧试验 热延伸试验 浸矿物油试验
GB/T2951.31—2008 电缆和光缆绝缘和护套材料通用试验方法 第31部分:聚氯乙烯混合料
专用试验方法 高温压力试验 抗开裂试验
GB/T2951.32—2008 电缆和光缆绝缘和护套材料通用试验方法 第32部分:聚氯乙烯混合料
专用试验方法 失重试验 热稳定性试验
GB/T2951.41—2008 电缆和光缆绝缘和护套材料通用试验方法 第41部分:聚乙烯和聚丙烯
混合料专用试验方法 耐环境应力开裂试验 熔体指数测量方法 直接燃烧法测量聚乙烯中碳黑和
(或)矿物质填料含量 热重分析法(TGA)测量碳黑含量 显微镜法评估聚乙烯中碳黑分散度
GB/T3048.10 电线电缆电性能试验方法 第10部分:挤出护套火花试验
GB/T3048.13 电线电缆电性能试验方法 第13部分:冲击电压试验
1
GB/T31840.1—2015